πήσεται τὸ στρατοπέδ. v. BOIVIN.

(84) Fortasse non eruit illi oculos, sed candente lamina propius admota visum ademit, ut Manuel Comnenus Dandolo Veneto fecisse fertur. WOLFIUS. — Αὔταις τὰς δραμάτων αὐτοῦ τὰς αὐγάς. Anno mundi 6805, *) Christi 1296 exēnne. Vide adnotata infra lib. viii, cap. 12, sect. 2. BOIVIN.

* Ετεις εως ἐπιχλώθη ὁ πιγκέρνης· καὶ εἰς ἐξόχιστον τοῦ ἀνατολής· καὶ εἰς τὴν ἡλιανή την περιστρέψατο. Cod. Reg. 2432. fol. 2. V. med. pag. BOIVIN.

mino coercent. Nam in pugna quidem et acie quid-
quid egeris, excusationem habet, cum circumstan-
tium negotiorum mole ratio opprimitur, **202**
cum manus velut ebriæ sunt, nec mens adest, quæ
eas regat et rebus gerendis præsit. Verum cum
pericula ipsa jam propulsata sunt, cum libera vo-
luntas tempus ad consultandum habet, re perpensa,
certo animi judicio manum armare eique jus omne
permittere, id vero animum viciosum arguit, si
quid secus quam oportet committatur.

πινον, ὅπτες μὴ λόγον ἔνιοχον ἔχοι ἐμμελῶς ἀνα-
στέλλοντα τὴν τῆς τύχης ἀστάθμητον περιπέτειαν.
Τὰ γάρ ἐν πολέμῳ καὶ μάχῃ γινόμενα, ὅπτες ποτ'
ἄντι, συγγνώμην ἔχει τῷ πεπραχότι, περιττω-
μένου τίτε τοῦ λογισμοῦ καὶ τῆς χειρὸς οἰούσι μι-
θουσῆς καὶ λόγον οὐκ ἔχοντος χειραγώδην καὶ
πρύτανιν τῶν πραττομένων. Τῆς δ' ἀκμῆς τῶν δει-
νῶν παυσαμένης καὶ καιρὸν ἥδη τῆς προαιρέσεως;
εἰληφυίας μετὰ στάθμης τινὸς καὶ κρίσεως τὰς τῶν
πράξεων ἄρχας παράχεσθαι τῇ χειρὶ, μοχθηρίαν
γάμης κατηγορεῖ τοῦ πράξαντος, εἰ τι μὴ κατὰ τὸ
προσῆκον γίγνοιτο.

CAPUT IX.

Terræ motus. Multæ ædes labefactæ. Michaelis archangeli statua dejecta. Quis illam primum erexerat. Quis lapsam restituit. Moritur Joannes Trapezuntis imperator. Alexius filius ei succedit. Eudocia vidua Byzantium venit. Crali nubere recusat. Crali inconstancia erga uxores. Imperator filiam suam Simonidem ei despondet. Thessalonicanum convenientiunt. Porphyrogenitus fratrem vinctus sequitur. Obsides dati a Crale. De Spkendostlavi sorore et de Cutrule. Simonis quinuennis a sposo quadragenario abducitur.

I. Sub hoc tempore terræ motus maximus fuit, quo multæ magnæ ædes, multa etiam et magna templo partim corruerunt, partim dehiscentibus mucis labefacta sunt. Corruit et Michaelis archangeli statua, quam Michael Palaeologus ante ædem SS. Apostolorum, cum Constantinopolin recepisset, columnæ imposuerat. Eamdem autem deinde filius ejus Andronicus imperator eodem habitu refecit et erexit.

II. Insecuta restate Eudocia imperatoris soror Trapezunte in Urbem venit, marito ejus Joanne Lazo mortuo. Venit autem cum filio suo juniore. Nam primogenitum Alexium ad paternum imperium administrandum domi reliquerat. Eudocia nuptias Crales Serviæ per legatos anhibebat, ut perpetuum sœdus cum Romanis sanciret. Erat enim potens, neque unquam Romanam rem turbare desistebat, partim occupando urbes, partim agros populando. Ea res in magnam dubitationem imperatorem adduxit, primū quod Cralis amicitiam magni faciebat: deinde quod **203** soror Eudocia illius conjugium abominabatur, et ne primoribus quidem auribus vocem corum qui de illo loquerentur admittebat: tertio, quod quartum esset illud quod petret conjugium. Nam cum prima uxore, Blachic principis filia, per annos aliquod vixerat; deinde ea in patriam remissa, sororem uxoris fratris sui, monastico prius habitu detracto, duxerat uxorem. Cum autem Triballorum Ecclesia illegitimis illis nuptiis diutius adversaretur, longo post tempore et illam ablegaverat, et Bulgaricæ principis Sphen-